
گزارش جلسه

شهری

 در نشست اعضای شورا ی شهر مشهد
با فعالان تشکل های دانشجویی مطرح شد

خط 3 بی آر تی ، توس و کاهش
 20 درصدی بودجه تراکم فروشی

پانزدهمین نشســت فضیلت شــنیدن ، بــا میزبانی 
اعضــای شــورای شــهر مشــهد و حضــور فعــالان 
تشکل های دانشجویی دانشگاه های مشهد برگزار 
شــد و در آن موضوعاتی نظیر خط 3 بی آرتی ، توس 
و تراکم فروشــی مورد بحث و بررســی قــرار گرفت. 
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــورا، رئیــس 
کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد 
با اشاره به این که ادامه خط 3 بی آر تی تمام مصوبات 
کشــوری، اســتانی و شــهری را دریافت کرده است، 
گفت: شهرداری مکلف به اجرای آن است و براساس 
برآوردهــا، روزانه 150 هزارنفر، پــس از تکمیل این 
خط، در شــهر تردد خواهند کرد.  مجتبــی بهاروند 
اظهار کرد: خط 3 بی آر تی به دلیل مسائلی با توقف 
چندماهه روبه رو شد ولی قطعا آن را ادامه می دهیم. 
سید محسن حسینی پویا، رئیس کمیسیون حقوقی 
شورای شهر مشــهد نیز در این نشســت اظهارکرد: 
برخی معتقدند شورای شهر و شهرداری با فضاسازی 
های شهری به سمت قداست زدایی حرکت می کند 
که این دیدگاه به هیــچ وجه قابل قبول نبــوده و یک 
توهم اســت.وی گفت: چگونه ممکن است شورایی 
که بیشترین تعداد ایثارگر و جانباز را دارد و مزین به 
عنوان خانواده شهداست، به دنبال چنین موضوعاتی 
برود؟ وی همچنین درباره ادعای یکی از دانشجویان 
مبنی بر اســتخدام 850 نیرو در زمان شورای پنجم 
و مدیریت شهری جدید مشــهد، گفت: این حرف را 
رد می کنیم، از تریبون های رســمی باید حرف های 

مستند ارائه دهیم.
سید مسعود ریاضی، رئیس کمیسیون توسعه و عمران 
توس نیــز در این جلســه، اظهارکرد: شــورای پنجم 
پیوسته به دنبال فضای تک قطبی در شهر بوده  است 
و تمایلی به فضای دوقطبی نداریم.وی با بیان این که 
هویت مشهد مدیون امام رضا)ع( است، افزود: هیچ 
عقل ســلیمی به غیر از این موضوع باورمند نیست و 
این شــهر به امام مهربانی ها تعلــق دارد. وی با بیان 
این که قرار نیست فردوسی مقابل امام رضا)ع( باشد 
بلکه گلی است که در مقابل این آفتاب باید دیده شود، 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری بیش از 20 سال قبل 
از عدم توجه به توس و آرامگاه فردوسی گلایه داشتند 
و خواستار توجه ویژه و جبران کمبودها شدند؛ شورای 
پنجم شهر مشــهد ولایی ترین اقدام ممکن را انجام 
داده و فرمان رهبر معظم انقلاب اسلامی را اجرایی 

می کند و به این موضوع مفتخریم.
محمدحســین ودیعــی، عضو هیئت رئیســه شــورا 
نیز درباره رویکرد شــورای شــهر به تراکم فروشــی، 
اظهارکرد: یکی از اعتقادات ما بر این بوده که شــهر 
نباید با فروش تراکم مازاد اداره شود و در همین زمینه، 

20 درصد از بودجه این حوزه را کاهش داده ایم.

از میان خبرها

گوناگون

مدیر طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خبر داد

 پلمب 3۱ عطاری متخلف 
در مشهد طی سال گذشته

مدیر طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با اشاره به این که نحوه فعالیت عطاری ها سال گذشته 
از طریق کمیته پیشــگیری از جرم در حوزه غذا و دارو 
تدوین و با ریاست دادگستری به همه ادارات ابلاغ شده 
و به اطلاع عطاری ها رسیده اســت، گفت: در مشهد 
بیش از دو هزار و ۴00 عطار فعال هســتند که تعداد 
قابل توجهی از آن ها مجوز عطاری ندارند و در ســال 
گذشته بیش از 31 عطاری متخلف پلمب شد. دکتر 
سید جواد مجتبوی در گفت و گو با وب دا اظهار کرد: 
مهم ترین مواردی که جزو تخلفات محسوب می شود، 
دخالت در درمان و تولید داروهای گیاهی در عطاری 
هاســت. وی با تاکید براین کــه تلاش ویژه دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد در خصوص فرهنگ سازی بین 
مردم برای مراجعه به مراکز درمانی معتبر برای انجام 
حجامت،  زالودرمانی و ...است، گفت: برای مقابله با 
مداخله گران درمانی در ســال گذشته از ۶۶۴ محل 
بازدید شد که این محل ها شامل عطاری ها، منازلی 
که برای درمان مردم کاربرد داشت، مطب و درمانگاه 
هایی که مجوز خدمــات نداشــتند، بــود. وی با بیان 
این که کپســول های گیاهــی بایــد در کارخانه تولید 
شــود، تصریح کرد: هر نوع ارائه پودرهای دست ساز، 
قرص یا کپسول توسط عطاری ها ممنوع است و مردم 
در صورت مشاهده چنین کپسول هایی باید مسئولان 

مربوط را در جریان موضوع قرار دهند.

معاون تربیت  بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
خراسان رضوی:

80 درصد دانش آموزان دختر 
استان دچار ناهنجاری ساختار 

قامتی  هستند
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش خراسان 
رضوی گفت: طبق آمارهای سال گذشته و قبل از آن، 
بیش از 80 درصد دانش آموزان خراسان رضوی یک 
عارضه ناهنجاری ساختار قامتی را دارند. این عارضه ها 
شامل شست پای کج، شــانه نامتقارن، پای پرانتزی، 
سربه جلو و... اســت که در این آمار نسبت دختران به 
پســران بیشتر اســت.صفدر ســلطانی در گفت و گو با 
ایسنا، اظهار کرد: این آمارها مربوط به سال های قبل 
بوده و ممکن اســت، بیشــتر شده باشــد. این موضوع 

مسئله ای جدی ا ست که باید پیگیری شود.

۴
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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محمد حسام مسلمی

 توســعه فرودگاه بین المللی شــهید هاشمی 
نژاد مشــهد مطابق بــا طرح جامع که از ســال 
85 شــروع شــده، همچنــان ادامــه دارد؛ از 
پروژه محوطه سازی، به سازی و سامان دهی 
پایانه پروازهای داخلی گرفته تا توســعه پایانه 
پروازهــای خارجــی در قالب  طــرح جامع در 
حال انجام است. پروژه محوطه سازی فرودگاه 
بیــن المللی شــهید هاشــمی نژاد مشــهد در 
قالب طرح جامع به مساحت 9 هکتار از سال 
گذشته آغاز شده و بیش از 30 درصد پیشرفت 
فیزیکــی دارد و آن طور که مدیــر کل فرودگاه 
های استان گفته، قرار است تا انتهای امسال 
کل پــروژه محوطــه ســازی بــه بهره بــرداری 
برســد. ســامان دهی، به ســازی و زیباسازی 
مسجد بهمن، سامان دهی مقابل پایانه های 
پروازی، زیبا ســازی محیطی، یکســان سازی 
معابر، تسهیل ورود و خروج مسافران، توسعه 
فضای سبز و توسعه پارکینگ خودروها  از دیگر 
اقداماتی است که در قالب طرح جامع توسعه 

فرودگاه مشهد در حال انجام است.
برای بررســی پــروژه محوطه ســازی فرودگاه 
مشــهد و اقدامات شــاخصی که در این زمینه 
انجام شــده اســت، ســری به فرودگاه شــهید 
هاشــمی نژاد می زنیم. اولیــن منظری که در 
اجرای این پروژه به چشــم می خورد به سازی 
و زیبا ســازی مســجد بهمــن فرودگاه اســت؛ 
ظرافت زیبا سازی در مناره و گنبد مسجد، به 
وضوح مشاهده می شــود، دیوارهای مسجد 
هم به شــکل زیبایی با سنگ تزیین شده است 
به نحوی که نمای زیبای مســجد به چشــم هر 

مسافری که وارد فرودگاه می شود، می آید.

دیگر برای ورود به فرودگاه هزینه 	 
پارکینگ پرداخت نمی شود

اگر قبلا و در دو ســال پیــش، گذرتان به محل 
اجرای پروژه محوطه ســازی فرودگاه شــهید 

هاشمی نژاد مشهد افتاده باشد، با درختانی 
با قدمت زیاد مواجه می شــدید. برای اجرای 
پروژه محوطه ســازی قــرار بود بیــش از 200 
درخــت روتبــال و جابــه جا شــود که بــه گفته 
پیمانکار، طرح روتبــال و جابه جایی درختان 
به نحوی انجام شده که حتی یک درخت هم از 

بین نرفته  است.
همچنیــن بــا اجــرای پــروژه محوطه ســازی 
فــرودگاه، ورود و خروج مســافران بــه راحتی 
انجام می شــود؛ خودروهایی که می خواهند 
مسافران شان را به جلوی پایانه برسانند بدون 
هیچ مشــکلی ایــن کار را انجــام مــی دهند و 
رانندگان بــدون پرداخــت هیچ هزینــه ای از 
فرودگاه خارج می شــوند؛ اقدامی که موجب 
تســهیل در رفــت و آمد مســافران بــه محوطه 

داخلی فرودگاه شده است.

اتمام دو سوم پروژه محوطه سازی 	 
فرودگاه

محمدباقر قاسم زاده، مدیرکل فرودگاه های 
استان در گفت و گو با »خراسان رضوی« درباره 
اجرای پروژه محوطه سازی فرودگاه می گوید: 
پروژه محوطه سازی مقابل پایانه داخلی و پایانه 
شماره 3 خارجی با مساحتی بیش از 9 هکتار 
در حال انجام است. وی می افزاید: این پروژه 
که از ســال های قبل بر زمین مانده و وضعیت 

نامناســبی برای تردد و پارک خودرو ها ایجاد 
شــده بود، با هدف گــذاری که انجام شــده تا 
انتهای سال به پایان می رسد. تاکنون دو سوم 
پروژه به اتمام رسیده و بیش از 9 میلیارد تومان 

برای اجرای پروژه در نظر گرفته شده است.
وی با بیان این که بازسازی پارکینگ طبقاتی 
فــرودگاه هم با ســرعت تمــام در حــال انجام 
است، تصریح می کند: بازسازی این پارکینگ 
نیز تا آخر ســال به اتمام می رســد، بــه نحوی 
که با بازســازی آن بــرای 1۴00 خودرو جای 
پارک ایجاد خواهد شد و با این اقدام مسافران 
امســال فضای متفاوتی را در فرودگاه شــاهد 
خواهند بود، همچنین هدف گذاری ما برای 
25 میلیون زائر و مســافر برای ســال 1۴00 
اســت  که هم اکنون 11 میلیون نفر از طریق 

فرودگاه جابه جا می شوند.

به سازی و زیباسازی مسجد در اولویت 	 
قرار داشت

مدیــرکل فــرودگاه هــای اســتان در ادامه به 
زیباســازی و به سازی مســجد فرودگاه اشاره 
می کند و می افزاید: مســجد فرودگاه شــهید 
هاشــمی نژاد مشــهد به عنوان نماد فرودگاه 
اســت و یکی از اولویت های ما در طرح جامع، 
به سازی و زیباسازی مسجد بهمن بود، با توجه 
به این که مســافران و زائران زیــادی از طریق 

فرودگاه وارد مشهد می شــوند اولین نمادی 
که آن ها در فرودگاه مشاهده می کنند همین 
مســجد اســت که باید در خور شــان زائــران و 
مســافران باشــد، در این زمینه کار بازســازی 
و زیباســازی داخل و خارج مســجد را شــروع 
کردیم و ان شــاءا... در روز عید فطر مسجد به 
صورت کامل بازسازی می شود و نمازگزاران 
می توانند نماز عید فطــر را در این مکان اقامه 
کنند.مدیر کل فرودگاه های خراسان رضوی 
همچنین دربــاره روتبــال درختان فــرودگاه 
برای اجــرای پروژه محوطه ســازی می گوید: 
پروژه محوطه ســازی به دلیــل وجود درختان 
مدت زمان طولانی به تعویق افتاده بود، با این 
که مجوز قطع درختان را از شــهرداری گرفته 
بودیم، هیچ درختی را قطع نکردیم و با روتبال، 
درختان را بــه باغ طرق منتقل کردیم. قاســم 
زاده می افزاید: از 200 درخت روتبال شــده 
حتی یک درخت هم خشک نشد و همه آن ها 
دوباره سبز شــدند وگونه های کاشته شده در 
فرودگاه نیز که متناســب با آب و هوای مشهد 

انتخاب شده بود همه سبز شده است.

تکیه بر توانمندی متخصصان داخلی 	 
برای توسعه فرودگاه

وی همچنیــن در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه 
سرنوشت توسعه پایانه پروازهای خارجی که 
یک شرکت فرانسوی قرار بود آن را انجام دهد 
چه می شــود؟ نیز می گویــد: با این کــه بعد از 
برجام یک شرکت فرانسوی قراربود در توسعه  
پایانه خارجی مشــارکت کند اما بعد از خروج 
آمریکا از برجام این شــرکت فرانســوی ایران 
را ترک کرد و پــروژه متوقف شــد. وی تصریح 
می کند: طــرح جامع فــرودگاه بیــن المللی 
شهید هاشمی نژاد مشهد توسط متخصصان 
و پیمانکاران داخلی اجرا می شــود؛ نکته ای 
که در اجــرای این طرح ها وجــود دارد تکیه بر 
توانمندی های متخصصان داخلی است که ما 
برای توسعه فرودگاه ، امکانات را در خور شان 

مردم فراهم می کنیم.

گزارشی از پروژه محوطه سازی فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد 

ایجاد مسیر ویژه خودروهای عبوری و زیباسازی مسجد بهمن 
مدیر کل فرودگاه های استان: پروژه محوطه سازی فرودگاه تا انتهای سال به پایان می رسد 
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